
UCHWAŁA NR XXXVII/122/2024 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie powołania Pełnomocnika ds. ochrony sygnalistów do przyjmowania zgłoszeń 

zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych 

Na podstawie art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. 

U. poz. 928)  

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

w składzie: 

 

 

1) Bogdan Łapa Starosta Kartuski,  

2) Iwona Puzdrowska Wicestarosta,  

3) Tadeusz Roman Kobiela członek Zarządu,  

4) Eugeniusz Pryczkowski członek Zarządu,  

5) Paweł Kowalewski członek Zarządu,  

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się Michalinę Treder na Pełnomocnika ds. ochrony sygnalistów  

i upoważnia do: 

1) przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych, dokonywania ich wstępnej weryfikacji, 

podejmowania działań następczych oraz związanego z tym przetwarzania danych 

osobowych; 

2) kontaktu z sygnalistą w celu przekazywania informacji zwrotnych i w razie potrzeby 

zwracania się o wyjaśnienia lub dodatkowe informacje w zakresie przekazywanych 

informacji, jakie mogą być w jego posiadaniu; 

3) przekazywanie zainteresowanym osobom informacji na temat procedury zgłoszeń 

zewnętrznych. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu Kartuskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 grudnia 2024 r. 

 

S T A R O S T A  

/-/ Bogdan Łapa 

 

 



UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie powołania Pełnomocnika ds. ochrony sygnalistów do 

przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych 

W dniu 24 czerwca 2024 r. w Dzienniku Ustaw ogłoszono ustawę z dnia 14 czerwca 2024 

r. o ochronie sygnalistów, implementującą dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

Nr 2019/1937 w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii do krajowego 

porządku prawnego. Ustawa weszła w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia - tj. 25 

września 2024 r., z wyjątkiem art. 5 ust. 4, art. 25 ust. 1 pkt 8 oraz przepisów rozdziału 4 

Zgłoszenia zewnętrzne, które wchodzą w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia - tj. 

25 grudnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 44 ust. 2 ustawy o ochronie sygnalistów, organ publiczny upoważnia spośród 

pracowników urzędu obsługującego ten organ osoby uprawnione do: 

1) przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych, dokonywania ich wstępnej weryfikacji, 

podejmowania działań następczych oraz związanego z tym przetwarzania danych osobowych; 

2) kontaktu z sygnalistą w celu przekazywania informacji zwrotnych i - w razie potrzeby - 

zwracania się o wyjaśnienia lub dodatkowe informacje w zakresie przekazanych informacji, 

jakie mogą być w jego posiadaniu; 

3) przekazywania zainteresowanym osobom informacji na temat procedury zgłoszeń 

zewnętrznych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Opracował: 

Radosław Pek 

Sekretarz Powiatu Kartuskiego 

 

 

 

 


